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 R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

          BASHKIA  DURRËS 

            NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 

 

Nr.______prot                                                                                         Durrës, më___.___.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  “Blerje Automjet me Paisje per Dezinfektim”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 16400000-9, 

34100000-8 

 

NUMRI I REFERENCËS SË PROCEDURËS:    REF – 57389-08-07-2025 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 5.000.000 (pesë milion) lekë pa Tvsh. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, te ligjit Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin 

në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin 

publik”,  nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Ndermarrja e 

Sherbimeve Komunale Durres ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 te ligjit Nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, nenit 26, nenit 27, 28, 29, 30 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar. 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Kjo pikë plotësohet nëpërmjet dorëzimit të Shtojcës 8. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2 te ligjit Nr. 162/2020 

“Per prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime 

ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, nenit 40, pika 5,  të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, pra 40% e 

vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3 te ligjit Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, 

ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 

“Per prokurimin publik”, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Në percaktimin e vlerës së xhiros vjetore autoriteti kontraktor i është referuar VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar,  Seksionit III,  Neni 

43 pika 2, gërma (b).  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike".  
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 (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për 

paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

2.2.2  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve te 

fundit të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik 

është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë 

bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të pasqyrave financiare 

vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit 

dhe pasivit. 

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3 te ligjit Nr. 

162/2020 “Per prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, si dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,e ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për 

tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”. 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara 

publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

 

2.3  Kapaciteti teknik: 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo 

më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose 

faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 te ligjit Nr. 162/2020 

“Per prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime 

ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave 

të thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 
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Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit 

limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Referuar VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”e 

ndryshuar, nenit 40 pika 4 ku është përcaktuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë në 

vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, për të vërtetuar aftësitë teknike të OE me 

qëllim përmbushjen nevojave të AK  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2. Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes një deklaratë, me anë të së cilës merr 

përsipër të kryejë shërbimin e transportit në adresat e përcaktuara nga autoritetet 

kontraktore. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, te ligjit Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, 

ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 

“Per prokurimin publik”  dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, e ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të deklarojnë se marrin përsipër dërgimin e mallit në adresat e percaktuara të AK-ve. 

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese ne SPE Autorizim prodhuesi ose Distributor i 

autorizuar nga prodhesei per mallrat e ofertuara. Ne rastet e autorizimit nga dristibutori, duhet te 

vertetohet lidhja qe distributori qe ka me prodhuesin. Ne autorizim duhet te jete i paraqitur Nr i 

references se proçedures se prokurimit si dhe te dhena te sakta te Prodhuesit/Dristibutirit, 

Çertifikate cilesie produkti, ne menyre qe AK te kete mundesi te kryej verifikimet e nevojshme. 

Argumentim: Ky eshte nje dokument i rendesishem, pasi pervecse tregon origjinen e mallarave 

qe kerkohen ne kete procedure, na garanton se ofertuesi eshte i autorizuar per ofrimin tek AK te 

ketyre mallrave. Kjo garanci lidhet njekohesisht me trregues te cilesise se mallrave qe kerkohen 

te blihen dhe qe jane prodhuar ne standartet apo prodhues te zyrtarizuar. Ky kriter eshte 

jodiskriminues, eshte ne perpjestim me natyren dhe permasat e kontrates dhe lidhet drejtperdrejt 

me aftesite organizative, reputacionin dhe besueshmerine e Operatori Ekonomik ofertues per 

aftesite teknike. Kjo kerkese sherben per njohjen e mundesise se Oeper permbushjen me sukses 

te kontrates. Në bazë të pikës 1 germa a dhe c, të nenit të 77 të ligjit Nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”e ndryshuar. Vendosja e këtij 

kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse 

një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar sipas standartit CE/ ose 

ekuivalent dhe direktivave lidhur si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të 

mallrave objekt prokurimi. 
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4. Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i paisur dhe te paraqese ne SPE  Liçense: Kodi 

VII.3.B, Emertimi pershkrues i veprimtariese: pika dh, Blerja , shitja e mjeteve me motorr dhe 

rimorkio. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 41, pika 4 , gërma a) e VKM nr.285, 

datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar; si dhe në 

zbatim të VKM nr.538 date 26.05.2009 ”Per licencat dhe lejet qe trajtohen nga apo nepermjet 

qendres kombetare te licencimit dhe disa rregullime te tjera nenligjore te perbashketa”. 

 

5.  Ofertuesit duhet te jete i paisur dhe te paraqese ne SPE , Çertifikate Personale ISO 

9001:2015 ose ekuivalente, te standartit nderkombetar te menaxhimit te cilesise dhe /ose te 

njevlefshme, te cilat do te garantonin cilesine e produktit  ose standart  ISO me e avancuar, e 

perkthyer e noterizuar. Çerfikata duhet te jete e vlefshme dhe e leshuar nga organizma te 

vleresimit te konformitetit, te cilet jane akredituar nga DPA ose nga organizmat ndërkombetar 

akreditues të njohur nga  Republika e Shqiperisë. Ne Çertifikate personale ISO 9001:2015 

duhet te jete e perfshire Objekti i prokurimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, te ligjit Nr. 162/2020 

“Per prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime 

ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”,  nenit 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,e ndryshuar. 

Kriteri që OE duhet të disponojë Certifikate ISO 9001: 2015 (e velfshme) ose ekuivalente me të, 

”Për sistemin e menaxhimit të cilësisë”, është kërkuar për të siguruar që OE disponon një sistem 

të organizuar të menaxhimit të cilësisë së furnizimit me mallra që ofron.  

Menaxhimi i cilësisë i çertifikuar përfaqëson konfirmim zyrtar të një niveli me performancë të 

besueshme të biznesit si dhe provën e angazhimit për përmirësim të vazhdueshëm dhe plotësimin 

e kërkesave të klientit.  

Zbatimi dhe certifikimi i sistemit te manaxhimit te cilesise sjell besim tek partneret e bisnesit dhe 

autoriteteve ne lidhje me produktet dhe sherbimet furnizuese duke ndihmuar per zvogelimin e 

humbjeve dhe permiresimin e efikasitetit te bisnesit ne teresi.  

ISO 9001 perfaqeson standartin nderkombetar unanim i njohur si standarti qe i perket kerkesave 

per nje sistem manaxhimi te cilesise. Ky standart aplikohet per cdo shoqeri pavaresisht 

madhesise ose fushes se aktivitetit. 

6. Operatori ekonomik duhet te paraqese ne SPE Deklarate ne te cilen te mare persiper 

permbushjen e specifikimeve teknike, duke cilesuar per çdo produkt sipas kerkesave te AK, 

perbushjen e kushteve te vendosura ne grafikun e levrimit si dhe realizimin e kontrates sipas 

afatit 10 ditor. 
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Argumentim: Ne baze te nenit 36 te ligjit Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, ndryshuar me 

ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin 

publik”, Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit 

kontraktor për tu siguruar nëse operatori ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e 

kërkuar sipas kerkesave dhe specifikimeve.  

7. Operatori ekonomik ofertues, ne diten e hapjes se ofertave (perpara hapjes se tyre), pranë 

Autoritetit Kontraktor, prane NSHK Durres , duhet të paraqesë të protokolluara mallrat objekt 

prokurimi si me poshte: 

Nr Emertimi Njesia Cope 

1 Automjet  fuoristrade/pickup 4 Dyersh Cope 1 

2 Paisje per  Dezinfektim Cope 1 

 

 Shoqeruar me autorizim prodhuesi ose autorizim nga distriputor i autorizuar nga 

prodhuesi. 

 Çertifikat cilesie te produktit. 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar, te ligjit Nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin në Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/a dhe 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. Paraqitja e mostrave 

të kërkuara lidhet drejtpërdrejtë me verifikimin e përputhshmërisë së specifikimeve teknike të 

produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, me ato të kërkuara nga autoriteti 

kontraktor në dokumentet e tenderit. Autoriteti Kontraktor është në të drejtën e tij të bazuar në 

legjislacionin e prokurimit publik dhe akteve nënligjorë të nxjerra ne zbatim te tij, për të kërkuar 

mostrat e mallrave, objekt prokurimi, për verifikimin e përputhshmërisë së tyre me specifikimet 

teknike, Vetë Komisioni i Prokurimit Publik lidhur me këtë kriter, aryseton: ...”KPP konstaton se 

për përmbushjen e këtij synimi, autoritetikontraktor ka parashikuar në dokumentet e procedurës 

së prokurimit jo vetëm kritere kualifikimi të cilat lidhen me vërtetimin e kapacitetit teknik, por 

edhe kritere të tjera kualifikimi, të cilat lidhen me vërtetimin e plotësimit të specifikimeve 

teknike të produktit  me anë të dorëzimit të mostrave për disa prej produkteve objekt 

prokurimi…”Qëllimi i vendosur nga ligjvënësi përparaqitjen e mostrave, është dhënia e 

mundësisë autoritetit kontraktor, i cili është përgjegjës për prokurimin e fondeve publike, të 

kryerjes së verifikimeve (ekzaminim, inspektim, testim) të mostrave të dorëzuara nga operatori 

ekonomik në rast se këto të fundit janë në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor të 

pasqyruar në specifikimet teknike të procedurës së prokurimit. 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE AUTOMJETIT DHE PAISJE PER DEZINFEKTIM 

1.Automjet  fuoristrade/pickup 4 Dyersh 

    Motori:                                  

 Motori                                                     Turbo Diezel 

 Vëllimi i motorrit                                    Max 2000 cc   

 Lënda djegëse                                          Naftë  

 Sistemi i karburantit                   Me injeksion 

 Fuqia motorike                                         Min 120 Kw/165-175 kf. 

 Numri i cilindrave                                    Minimumi 4. 

 Konsumi i kombinuar për 100km            7.5 – 8 litra /100km. 

 Viti i prodhimit                                        2024 - 2025 

Transmisioni: 

 Kutia e shpejtesise (Kambio)                   Manuale 

 Tërheqja                                                   4x4 

 Norma e ndotjes                                       Euro 6 

 Emetimet e CO2                                       Max 195 g/km 

Përmasat e autoveturës: 

 Gjatesia                                                    530 cm   -540 cm  

 Lartesia                                                    180  cm-  190 cm 

 Gjeresia         190 cm -205 cm 

Permasat e karrocerise: 

 Gjatesia                                                     Minimumi 140 cm  

 Gjërsia                                                       Minimumi 100 cm 
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Kabina: 

 Numri i dyerve                            5 

 Numri i vendeve                          4+1 

Aksesore shtese: 

 Me timon ne krahun e majte. 

 Fenere projektues me LED. 

 Prozhektore te levizshem ne pjesen e siperme te mjetit. 

 Sistem ABS, ESP dhe mbrojtje nga rrotullimi. 

 Airbag për shoferin, pasagjerin dhe ansore. 

 Xhamat te katert me komandim elektrik. 

 Pasqyra anesore elektrike. 

 Ajer i kondicionuar /Clima. 

 Mbyllje e centralizuar e dyerve, komandim ne distance. 

 Radio + Usb. 

 Gome rezerve, krik, trekëndësh rreziku, kutia e ndihmës së shpejtë. 

 Disqe 15”- 16” 

 Menaxhim baterie, sistem start/stop 

 Ngjyra  e negocueshme në lidhjen e kontratës. 

 Km të përshkruara                                    Km 0 (zero) 
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2.Paisje per Dezinfektim 

 Motorri                                                   Jo me i vogel  se 13 Kuaj fuqi 

 Lenda djegese                                         Benzine 

 Ftohja e motorrit                                     Me ajer 

 Ndezja e motorrit                                    Elektrike 

 Komandimi i paisjes  ne distance            Me vale ose me kavo 

 Depozita e solucionit                              300 – 400 (litra) 

 Hedhja horizontale e solucionit              10 – 20 (metra) 

 Hedhja vertikale e solucionit                  10 – 20 (metra) 

 Numri i sprucatoreve                               >      4 

 Pompa e dezifektimit                             Minimumi  40 bar 

                                                               Minimumi   40 litra/min 

 Rrotullimi i grykes hedhese                   0-220° Horizontale 

                                                                    0-220° Vertikale 

 Dimensionet e paisjes                           120 cm  x 85 cm x 150 cm ( + - 10%) 

 Depozita e larjes se qarkut                    20-30 (litra) 

 Tub me steke, per sperkatje manuale    50 (metra) 

 Ore pune                                               Ore 0 (Zero) 

 

Shenim: Makineria e dezinfektimit do te jete e vendosur ne karrocerine e automjetit Pick 

Up. Te kihet ne vemendje qe karroceria e mjetit te jete e pershashme per peramsat e 

makinesise se dezinfektimit. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”e ndryshuar., 

duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të 

kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 
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produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Hartimi i specifikimeve teknike është kryer nga punonjësit e oficinës se NSHK Durres duke iu 

referuar kërkesave dhe nevojave të autoritetit kontraktor NSHK Durres në fushën e veprimtarisë 

së tij.   
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